(Aoari.

(jj Nec difplicet nobis quod décima prafientur, (c) qua lege dtvinâ praflan-

tur,feu debentur, vel per loci confiietudinem approbatam, cum ufus longiffimus , per

quem non prafiantibus acquiri potejl jus , in talibus obfervetur.

(j) (c) Ex quo Clerici interficientes homines in jurifiliclione noftrâ, eut

commun debeant , nobis videlicet, an Epifcopo recurri volumus ad jus feriptum, nifi

quJd agi debeat confuctudo déclarer.

(+) Hac videntur fent'tre canones , quod Clerici moneantur ne (e) artificia

diverjà exerceant : fed Clcricos non conjugatos canon moneri pracipit, ex quo gan-

ekre volunt privilegio ctericali, ut facularibus negonis , aut turpibus quafiibus Je non

inmifeeam,feu non debeant imm'ïjcere. Scd quoniam uxorati, etiam déférentes tonfu-

rem, qui facularibus negotiis & turpibus quafiibus fi immifeent , dum his fi impli-

cant, privilegio dericali gaudere (f) non pojfunt. Et in talibus non ejl aliqua mont-

tio expeâanda.

(y) De homicidis Clcricis , prittfiptam fuerint de crimine condemnati , non videtur

quod eorum bona debeant confifeari :fed injuriamfacit Epifcopus, fi in prajudicium Ju-

ris twjlri à talium condemnatione ceffet , in fraudent.

(6) Qiiod Epifcopus faciat milfioncm in bona immobilia Clerici condemnati

in perfbnali aflione, auâoritate fuà, poflquam res immobiles non funt de junidic-

tione luâ cpilcopali, non videtur rationem habere.

(y) Ejl etiam contra jura feripta, / clericus agat contra laiatm, quod relinqtti

non debeat laicus foro fuo: & propterea ille qui habet jurifdtclionem temporalem m
territorio ubi clericus (g) fuas habet pojfeffiones, hujufmodt devenerunt, nifi de pra-

feriptâ confietudine m partibus illis haclenus pacifiée fiterit aliud obfervatum.

(S) Clerici verb , li conjugati non funt, in Franciâ non contribuunt taliis cum

Idicis , fid onera rerum dumtaxat agnofeunt. Unde Confules Tolofani fatis poffunt

abfiinere a contributione quam petunt a clcricis in taillis, nifi taies exiflant talia, qua
pofTcfïîoncs oneraverunt ab antiquo.

(p) Super ultimo articido, nobis non videtur rationem habere fi laïeus (h) cle-

rico vendiderit décimas quamvis emptas a clerico, quod quafito qua vertitur de

pretio folvendo inter laicum & Idictim , propter hoc debeat rclinqui foro judicis eecle-

fiafl'ici : quajlio enim de pretio fie oritur ex contraâu. Suivis in his cafibus in quibus

Epifcopus ejl in pojfejfione , vel quafi', expletandi, vel exercené, ea qua pramifimus

NOTES. ta!. Duritaï. Ne clerici vel monachi. Et ibi